АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЛЬЗИНО»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» декабря 2015                                                                                                    №31
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственных администрации сельского поселения «Бальзино»

На основании постановления администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 31 декабря 2015 года № 790-П «Об утверждении Порядка формирования,  ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Дульдургинский район»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственных администрации сельского поселения «Бальзино» на 2016 год и планируемые периоды 2017-2018 годы.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде «Вестник».
3. Установить, что перечень настоящего постановления применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), начиная с муниципальных заданий на 2016 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава СП «Бальзино»

Е.С.Иванова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
сельского поселения «Бальзино»

от 31 декабря 2015 года № 31
Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственных администрации сельского поселения «Бальзино» на 2016 год и планируемые периоды 2017-2018 годы:
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы),

Код ОКВЭД
	Наименование и код органа, осуществляющего полномочия учредителя

	Наименование муниципального учреждения
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы)
	Платность  услуги (работы)
	Реквизиты НПА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Показ концертов и концертных программ
92.51. (услуга)
	Администрация  сельского поселения «Бальзино», 802

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  Бальзинский сельский Дом Культуры сельского поселения «Бальзино»

	Сборный концерт
	стационар
	Деятельность библиотек, архивов и учреждений клубного типа
	Физические лица
	число зрителей (человек)
	бесплатная
	1.«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» № 3612-1 от 09.10.1992;

2. Устав МБУК БДК
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.
	Создание концертов и концертных программ 92.51 (работа)
	Администрация  сельского поселения «Бальзино», 802

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  Бальзинский сельский Дом Культуры сельского поселения «Бальзино»

	Сборный концерт

	Деятельность библиотек, архивов и учреждений клубного типа
	В интересах общества
	Кол-во новых (капитально-возобновленных) концертов (единица)
	бесплатная
	1.«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» № 3612-1 от 09.10.1992;

2. Устав МБУК БДК
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	Организация показа концертов и концертных программ 92.51 (работа)
	Администрация  сельского поселения «Бальзино», 802

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  Бальзинский сельский Дом Культуры сельского поселения «Бальзино»

	Деятельность библиотек, архивов и учреждений клубного типа
	В интересах общества

	бесплатная
	1.«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» № 3612-1 от 09.10.1992;

2. Устав МБУК БДК
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 92.52 (услуга, работа)
	Администрация  сельского поселения «Бальзино», 802

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  Бальзинский сельский Дом Культуры сельского поселения «Бальзино»

	стационар
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	Физические лица
	Число посетителей (человек)
	бесплатная
	1.«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» № 3612-1 от 09.10.1992;

2. «О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации» № 54-ФЗ
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций  92.52 (работа)
	Администрация  сельского поселения «Бальзино», 802

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  Бальзинский сельский Дом Культуры сельского поселения «Бальзино»

	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	В интересах общества
	Количество предметов (единица)
	бесплатная
	1.«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» № 3612-1 от 09.10.1992;

2. «О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации» № 54-ФЗ
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки  92.51 (услуга, работа)
	Администрация  сельского поселения «Бальзино», 802

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ Бальзинская  сельская библиотека

	стационар
	Деятельность библиотек, архивов и учреждений клубного типа
	Физические и юридические лица
	Количество посещений (единица)
	бесплатная
	1. Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

2. Устав МБУК БСБ
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки (работа)
	Администрация  сельского поселения «Бальзино», 802

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ Бальзинская  сельская библиотека

	Деятельность библиотек, архивов и учреждений клубного типа
	В интересах общества
	Количество документов (единица)
	бесплатная
	1. Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

2. Устав МБУК БСБ
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»